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گامی در راستای کاهش مصرف برق؛ 
ساعت »فرمان روشنایی« ایران ساخت شد

یک شــرکت دانش بنیان موفق به تولید 
ساعت فرمان روشنایی ایران ساخت شدند 
که نقش به سزایی در کاهش مصرف برق 

ایفا می کند.
عباس یزدان مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان گفت: 
تولید ساعت فرمان روشنایی که دراین شرکت ساختیم 
یک ســوم نمونه خارجی قیمــت دارد. وی افزود: این 
دستگاه می تواند روشنایی معابر را با استفاده از فناوری 

نوین، در زمانی دقیق کنترل کند و در کاهش مصرف برق نقشی مهم ایفا کند.
مدیر شرکت ادامه داد: آن چه که در گذشته در داخل کشور ساخته شده، یک نمونه ابتدایی 
فرمان روشنایی بدون تنظیمات و نمایشگر است؛ اما آن چه که امروز ما تولید کرده ایم، یک 

محصول کاملا مشابه نمونه خارجی با قابلیت تنظیم لحظه ای و مجهز به نمایشگر است.
یزدان افزود: مصرف بهینه برق و صرفه جویی در هزینه ها از جمله مزیت های دستگاه تولید 

شده در این شرکت دانش بنیان است.
به گفته وی، تمامی ادارات و شرکت ها می توانند از این دستگاه استفاده کنند تا مصرف برق 

خود را کاهش دهند. اما شرکت توزیع نیروی برق مشتری اصلی این محصول است.

»آفیس 2021« در تاریخ 13 مهر عرضه می شود
شرکت »مایکروسافت« نسخه مصرفی جدید مجموعه برنامه های کاربردی 
خود موسوم به »آفیس Office(»2021 2021( را در تاریخ 5 اکتبر2021 
مصادف با 13 مهر 1400 عرضه می کند. این همان روزی اســت که این 

شرکت »ویندوز 11« را در دسترس قرار می دهد.
»آفیس 2021« را نیز مانند نسخه قبلی آن یعنی »آفیس 2019« با یک بار خرید می توان 
هم در سیستم عامل ویندوز و هم سیستم عامل macOS در اختیار داشت. این امکان برای 
افرادی است که نمی خواهند اشتراک »مایکروسافت 365« بپردازند.مایکروسافت وعده داده 
است که به زودی جزئیات بیشتری را در مورد »آفیس 2021« به اشتراک بگذارد، اما تاکنون 
بر اســاس گزارش »تام وارن« از خبرگزاری »The Verge« می دانیم که این نســخه 
دارای بســیاری از پیشرفت های مشابه در »Office LTSC« است که نرم افزاری است 
که این شــرکت امروز برای مشتریان سازمانی خود که به فضای ابری)Cloud( دسترسی 
ندارند، منتشر کرده است. در میان همه پیشرفت های جدید، ویژگی های دسترسی و پشتیبانی از 
حالت تاریک به »آفیس 2021« اضافه شده است. ما همچنین از اطلاعیه قبلی می دانیم که 
»مایکروسافت« قصد دارد از این نرم افزار به مدت حداقل پنج سال پشتیبانی کند و این نرم 

افزار با هر دو سیستم عامل 32 و 64 بیتی کار می کند.

تولید پهپاد با قابلیت حمل 300 کیلوگرم بار 
پهپادها معمولاً تنها توان حمل بســته های 
کوچک را دارند، اما یک شــرکت تجاری از 
تولید پهپادی با توان حمل 300 کیلوگرم بار 

خبر داده است.
شرکت بی ای ای سیســتمز در آمریکا با همکاری 
شرکت انگلیســی مالوی آئروناتیکس پهپاد جدیدی 
به نام تــی 650 تولید کرده که می تواند بســته های 
300 کیلوگرمی را در مسافت های حداکثر 30 کیلومتری 

حمل کند.در صورتی که پهپادهای یادشده فاقد بار باشند، این مسافت به ۸0 کیلومتر افزایش 
می یابد. حرکت این پهپادها به طور خودکار یا با استفاده از سیستم کنترل از راه دور ممکن است. 
حداکثر سرعت این پهپادها به 140 کیلومتر در ساعت می رسد. در بدنه این پهپاد از فیبر کربن 
سبک استفاده شده و بازوهای مجهز به پره آن برای جاسازی بار قابل باز و بسته کردن هستند. 
از این پهپاد که با اهداف نظامی تولید شده، برای نقل و انتقال تجهیزات، تخلیه نیروهای کشته 
و زخمی از میدان جنگ، مقابله با زیردریایی ها، کنترل و نظارت، اقدام بر ضد مین های دریایی و 

پشتیبانی هوایی در حین حمله به دشمن استفاده می شود.

 اعطا 17 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به دانش بنیان ها در ۴ سال گذشته

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری اعلام کرد، این 
صندوق در دوره ســوم استقرار هیات عامل خود )از آذر سال ۹۷ تاکنون(، 
بیش از 1۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان اعطا 

کرده است. 
سیاوش ملکی فر با اعلام این خبر افزود:در حال حاضر 6263 شرکت دانش بنیان در کشور 
فعال هستند که در حوزه های مختلف فناوری، محصولات و خدمات پیشرفته ای را به بازارهای 
داخلی و خارجی عرضه می کنند و برخی نیز وارد بازارهای بین المللی شده اند.وی گفت: صندوق 
نوآوری و شــکوفایی طبق قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان، وظیفه حمایت از این 
شرکت ها را برعهده دارد، به طوری که شرکت هایی که به مرحله صادرات رسیده اند را از طریق 
ابزارهای تامین مالی و شرکت هایی که محصول تولید شده دارند اما موفق به صادرات نشدند 
را با ابزار تسهیلات و سرمایه گذاری کمک می کند.معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی 
با اشاره به اینکه، صندوق نوآوری طبق قانون برای حمایت از شرکت های دانش بنیان تشکیل 
شده است افزود: در حال حاضر بیش از ۷0 خدمت در چهار قالب تسهیلات، ضمانت نامه ها، 

سرمایه گذاری و توانمندسازی به شرکت های دانش بنیان ارائه می کند.
ملکی فر همچنین با اشاره به اعطا بیش از 1۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به دانش بنیان ها 
از آذر سال 139۷ تاکنون تصریح کرد: همچنین از آذر سال 139۷ تا پایان تیر سال جاری، تعداد 
2415 فقره ضمانت نامه به مبلغ 53۸0 میلیارد تومان از طریق بانک های عامل برای شرکت های 
دانش بنیان صادر شده است.وی اظهار کرد: با دریافت این ضمانت نامه ها شرکت های دانش 
بنیــان موفق به انعقاد بیش از 26 هزار و 900 میلیارد تومان قرارداد با دســتگاه های اجرایی 
و کارفرمایان دولتی شدند. در بحث صدور ضمانت نامه ها، فرایندهای کاری بازنگری شده و 

میانگین زمان صدور ضمانت نامه به کمتر از یک هفته کاهش یافته است.
ملکی فر بسته خدمات صادراتی صندوق نوآوری و شکوفایی را شامل توانمندسازی، شبکه های 
صادراتی و تامین مالی صادراتی نام برد و گفت: توانمندســازی صادراتی نیز شامل آموزش و 
مشاوره صادراتی، اخذ استانداردها و مجوزهای تخصصی و صادراتی و حفاظت از مالکیت فکری 
است. شبکه سازی صادراتی نیز شامل حمایت از حضور مستقل شرکت های دانش بنیان در 
نمایشگاه های خارجی، حمایت از حضور شرکت های دانش بنیان در پاویون نمایشگاه های 
خارجی، حمایت از حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های دائمی خارجی، برگزاری 
رویدادهای یکشنبه های صادراتی است.وی افزود: کمک های توسعه ای و تامین مالی صادراتی 
شــامل راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر مشترک با نهادهای متناظر/مشابه، 
تامین مالی شرکت ها و پروژه های صادراتی در قالب انواع تسهیلات و سرمایه گذاری، اعطای 
تسهیلات نمونه سازی، اعطای تســهیلات راه اندازی خط مونتاژ در خارج از کشور و اعطای 

تسهیلات جایزه صادراتی است.
ملکی  فر تصریح کرد: راه اندازی خط مونتاژ در خارج از کشور از جدیدترین تسهیلات صندوق 

نوآوری و شکوفایی به شرکت های دانش بنیان است.

اخبار کوتاه 

  مصطفی محمودی
شرکت سامسونگ الکترونیکس امروز اعلام کرد 
 ،Frontiers in Neurology مطالعه ای که اخیر در
یکی از برترین نشــریات پزشکی جهان منتشر 
شده نشان می دهد که قابلیت کنترل فشار خون 
در ساعت های هوشمند گلگسی واچ سامسونگ 
می تواند به بیماران پارکینسون کمک کند تا به شکل 
موثری Orthostatic Hypotension )OH( را در 
بدن شان کنترل کنند. این عارضه شکلی از افت 
فشار خون است که به دلیل ناتوانی رگ های خونی 

در انقباض مناسب، ایجاد می شود. 
عارضه OH در میان بیماران پارکینســون معمول بوده و 
می تواند خطر افتادن را در میان بیماران مسن تر و افراد با سابقه 
بیماری های قلبی و عروقی افزایش دهد. اندازه گیری متناوب 
فشار خون )BP( می تواند تغییرات مهم را شناسایی کرده و به 

تشخیص و مدیریت بیماری پارکینسون کمک کند. 

 Watch 3 و Watch ســاعت های هوشمند گلکســی
 4 Watch 2 و همچنیــن جدیدترین مدل یعنی Active
مجهز به حسگرهای پیشرفته ای هستند که می تواند با تحلیل 
ضربان نبض، میزان فشــار خون را کنترل کند. برای این کار 
از حسگرهای نظارت بر ضربان قلب استفاده می شود. کاربران 
می توانند فشار خون و دیگر علایم حیاتی خود را در اپلیکیشن 
Health Monitor سامسونگ مشاهده کرده و آنها را به 

شکل فایل PDF با پزشک خود به اشتراک بگذارند. 
تیم تحقیقاتی مرکز پزشکی سامسونگ به مدیریت دکتر جین 
وان چائو، و دکتر جانگ هیون آهن، مقادیر اندازه گیری شــده 
فشــار خون توسط گلکسی Watch 3 را با اندازه گیری های 
یک دستگاه تخصصی فشار خون مقایسه کردند تا دقت این 
اندازه گیری ها را بســنجند. در این مقایسه مشخص شد که 
گلکســی Watch 3 که حمل آن بسیار راحت تر از دستگاه 
سنجش فشار خون است، به بیماران پاکینسون امکان می دهد 
تا میزان فشار خون خود را در هر مکان و هر زمانی اندازه گیری 

کرده و براحتی هرگونه تغییر در فشار خون را رهگیری کنند. 
این آزمایش روی 56 بیمار با میانگین سنی 66.9 سال انجام 
شد. به عنوان مرجع یک دستگاه سنجش فشار خون روی یک 
دست و ساعت هوشمند گلکسی Watch 3 روی دست دیگر 
این افراد بســته شد. فشار خون تمامی بیماران با هردوی این 
دستگاه ها اندازه گیری شد. یافته های آزمایش نشان داد که فشار 
خون اندازه گیری شده توسط هر دو ساعت گلکسی و دستگاه 
سنجش فشار خون، دقتی نزدیک به هم داشت. میزان اختلاف 
میانگین و استاندارد برای فشار خون سیستولیک )SBP( برابر 
 )DBP( و برای فشار خون دیاستولیک mmHg 0.4±4.6
برابر mmHg 1.1±4.5 بود. هرچه ضریب همبستگی به 
1 نزدیک تر می شد، نتایج دو دستگاه هم به یکدیگر نزدیک تر 
می شد. تیم تحقیقات می گوید »عارضه OH یک نشانه معمول 
و مشــکل آفرین است که بر زندگی بیماران پارکینسون تاثیر 
می گذارد. اما تشخیص آن تنها با مشاهده نشانه ها دشوار بوده و 
شاید با اندازه گیری های موردی فشار خون، اصلا تشخیص داده 

نشود«.این تیم می افزاید »اگر بتوانیم از یک ساعت هوشمند 
برای اندازه گیری فشــار خون بیمار بصورت منظم اســتفاده 
کنیم و مشکلات احتمالی را در مراحل اولیه تشخیص دهیم، 
این روند کاملا به مدیریت و درمان پارکینسون کمک خواهد 
 کرد«. تحقیق انجام شــده توسط تیم دکتر چائو و آهن با نام 
»تایید اعتبار اندازه گیری فشــار خون با اســتفاده از ســاعت 
هوشمند در بیماران پارکینسون« در جدیدترین شماره نشریه 

Frontiers in Neurology منتشر شده است.
قابلیــت اندازه گیری فشــار خــون اکنون در اپلیکیشــن 
Samsung Health Monitor در اســترالیا، اتریش، 

برزیل، بلژیک، بلغارســتان، شیلی، کرواسی، جمهوری چک، 
قبرس، دانمارک، اســتونی، فنلاند، فرانسه، گرجستان، آلمان، 
یونان، هنگ کنگ، مجارستان، ایسلند، اندونزی، ایرلند، ایتالیا، 
کره، لتونی، لیتوانی، هلند، نروژ، پرو، لهستان، پرتغال، روسیه، 
رومانی، اسلوونی، اسلواکی، اسپانیا، سوئد، سوئیس، تایلند، امارات 

و انگلستان در دسترس است. 
 Watch برای اطلاعات بیشــتر درباره ســری گلکســی
www.samsung.com/ 4 سامســونگ می توانید بــه
www.samsung.com/وgalaxy-watch4

classic-galaxy-watch4 مراجعه کنید. 

قابلیت کنترل فشار خون در ساعت های گلکسی 
سامسونگ در خدمت بیماران پارکینسون

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد؛

عضو هیات مدیره شرکت ملی پست خبر داد؛

اتصال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار به ارتباطات تا پایان سال ۱۴۰۱

دریافت گواهینامه استاندارد توسط صنعت پست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جمع مدیران توســعه 
ارتباطات روستایی و اپراتورهای ثابت و سیار با تاکید بر سرعت 
بخشیدن به ایجاد دسترســی تمام روستاها به شبکه ملی 
اطلاعات، از اتصال تمام روستاهای بالای 20خانوار به ارتباطات 

تا پایان سال 1401 خبر داد. 
»عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه بررسی وضعیت 
توسعه ارتباطات روستایی که با حضور مدیر توسعه روستایی وزارت ارتباطات و 
مدیران عامل اپراتورهای تلفن همراه و مخابرات ایران برگزار شد، با اشاره به 
اینکه توسعه ارتباطات روستایی همچنان در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد، 
اظهارکرد: هم اکنون ارتباطات به نیاز جدی و یک ضرورت برای روســتاییان 
به ویژه در شــرایط شیوع ویروس کرونا تبدیل شده است.زارع پور با تقدیر از 

اقدامات ارزنده ای که در سالهای گذشته  برای توسعه ارتباطات روستایی صورت 
گرفته است، تاکید کرد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته، دسترسی باقیمانده 
روستاهای بالای 20 خانوار تا پایان سال 1401 تکمیل می شود.وی تصریح کرد 
که روستاهای باقی مانده به لحاظ صعب العبور و کوهستانی بودن جزو سخت 
ترین بخش باقی مانده از این طرح ملی بوده و نیازمند کار مجاهدانه هستند.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین بر استفاده از ظرفیت گروه های جهادی 
برای توسعه ارتباطات در مناطق دور افتاده و محروم تاکید کرد.  وی دستور داد تا  
کارگروهی متشکل از مدیران اپراتورها و مدیر عامل مخابرات ایران و نیز مدیران 
ذی ربط وزارت ارتباطات برای حل مشکلات و سرعت بخشیدن به روند توسعه 
دسترسی روستاها به شبکه ملی اطلاعات تشکیل و موضوع با جدیت پیگیری 
شود.ضرورت افزایش کیفیت ارتباطات در روستاهایی که تاکنون تحت پوشش 

قرار گرفته اند از دیگر خواسته های زارع پور از مدیران حاضر در جلسه بود.
زارع پور با اشــاره به برخی آسیب های اجتماعی  فضای مجازی گفت: باید 

همزمان با ایجاد دسترسی، برنامه ریزی دقیقی در این حوزه داشته باشیم تا 
بتوانیم تهدیدات فضای مجازی را به فرصت هایی برای آبادانی روستاها، توسعه 

اشتغال، توسعه فرهنگی و توسعه اقتصاد دیجیتال تبدیل کنیم.
وی از مدیران حاضر در جلسه خواست تا برای تولید خدمات و محتوای بومی 
و توســعه اقتصاد دیجیتال در روستاها برنامه ریزی کنند و  ایده ها و نظرات 

کارشناسان در این کارگروه را برای تصمیم گیری جمع بندی کنند.
براساس این گزارش، پیش از سخنان وزیر، مدیر توسعه ارتباطات روستایی 
وزارت ارتباطات و مدیران عامل اپراتورهای همراه اول، ایرانســل و مخابرات 
گزارشــی از روند اقدامات انجام شــده در حوزه توســعه ارتباطات روستایی، 
چالش های پیش رو و برنامه های پیشــنهادی خود برای تســریع در توسعه 

ارتباطات بقیه روستاهای کشور تا پایان 1401 ارائه کردند.

عضو هیات مدیره شرکت ملی پست گفت: شرکت ملی پست 
گواهینامه استاندارد ISO 2015_۹001 را از سازمان جهانی 

استانداردسازی دریافت کرد. 
»فریبا مرادی« با بیان اینکه شــرکت ملی پست موفق به اخذ گواهینامه 
استاندارد ISO 2015_9001 شده است، افزود: بهره مندی از بالاترین کیفیت 
خدمات و رعایت کامل اصول مشتری مداری، مستلزم استقرار سیستم مدیریت 

کیفیت در سطح شبکه پستی کشور بود.  
عضو هیات مدیره شرکت ملی پست با بیان اینکه شرایط کسب و کار در 
ســطح  تمام جوامع همواره و با سرعت بسیار چشمگیر، دستخوش تغییر و 
گسترش شده است، افزود: به منظور حضور پرقدرت و مستمر در عرصه کسب 
و کار و رقابت ســالم و سازنده با سایر رقبا، مدیریت این تغییرات مطابق با 

استانداردهای جهانی امری اجتناب ناپذیر است.
وی عنوان کرد: بر همین اســاس در شــرکت ملی پست مسوولین ارشد 

نسبت به شناسایی دقیق وضعیت موجود، عارضه یابی و شناخت مشکلات 
و خواسته های شرکت، نقاط ضعف و قوت، فرصت ها و تهدیدها اقدام کردند.

 9001:2015 ISO مرادی با اشــاره به استقرار سیســتم مدیریت کیفیت
به عنوان یکی از کاربردی ترین اســتانداردهای مدیریتی مجامع بین المللی 
و تضمین کننده کیفیت در شرکت ملی پســت،  ادامه داد: به منظور برون 
رفت از وضعیت موجود و تحقق اهداف تعیین شــده، با هدف بهبود مستمر 
کیفیت خدمات و کاهش میزان خدمات نامنطبق، توجه به اموری مهم چون 
بهینه سازی فرایندها، شفافیت مسوولیت ها در فرآیندهای سازمانی، افزایش 
سودآوری و کاهش میزان شکایات مشتریان، رفع نیازهای آشکار و پنهان آنان، 
جلب رضایت حداکثری ذی نفعان و دستیابی به بازارهای جدید در دستور کار 

مدیران شرکت ملی پست قرار گرفت.

عضو هیات مدیره شرکت ملی پست درباره چگونگی دریافت این استاندارد 
جهانی گفت: پس از تعیین رویکرد و استراتژی مورد نیاز، خط مشی سازمان، 
اهداف و برنامه های عملیاتی شرکت پست ضمن مشخص کردن فرآیند های 
مورد نیاز  با مشارکت همه جانبه تمامی اداره ها و واحدهای ستادی و اجرایی  
فرایند استقرار سیســتم مدیریت کیفیت در سطح شبکه آغاز و در ادامه آن 
نسبت به ارائه آموزش، بازنگری دستورالعمل ها و روش های اجرایی و تمامی 

فعالیت ها اقدام شد.    
مرادی اضافه کرد: پس از طی کردن دوره های آموزشی، ممیزی داخلی، رفع 
عدم انطباق ها و ... شرکت پست جهت ممیزی نهایی آماده شد و در نهایت 
چند روز قبل دستورالعمل های این گواهینامه به طور کامل در شرکت ملی 

پست استقرار یافت.

شــرکت هواوی چین با وجــود این که 
درآمدش را در پــی تحریمهای آمریکا 
از دســت داده اما در حال توســعه تیم 

دانشمندانش است. 
اکنون که دولت جو بایدن، رییس جمهور آمریکا 
تمایل دارد با چین رقابت کند و محدودیتها علیه 
هواوی در زمینه دسترسی به فناوری نیمه رسانای 
آمریکا را حفظ کند، توسعه تحقیقات می تواند به 

چین برای ساخت فناوریهای بومی کمک کند.
رنِ ژنگفی، مدیرعامل شــرکت هواوی در یک نشست داخلی در اوایل اوت 
مدعی شد که این شــرکت با وجود فشارهایی که از سوی آمریکا وجود دارد، 
حقوق نیروی کار در حال توسعه خود را به موقع پرداخت کرده است. بسیاری از 
شرکتهای چینی اغلب پرداخت حقوق کارمندان را به تاخیر می اندازند یا آنها را 
وادار می کنند بدون دریافت بسته پایان خدمت، استعفا دهند.مدیرعامل هواوی 
گفت: با وجود محدودیتهای آمریکا در دو سال گذشته، این شرکت سیاستهای 
منابع انسانی خود را تغییر نداده و مواردی مانند حقوق، پاداش، ارتقای شغلی و 
توزیع ســهام شرکت طبق معمول جریان داشته است. هیچ بی نظمی در این 
شرکت وجود نداشته بلکه هواوی بیش از گذشته متحد شده و حتی استعدادهای 
بیشتری را جذب کرده است.هواوی مدعی است شمار کارمندانش را 3000 نفر 
در فاصله اواخر سال 2019 تا 2020 افزایش داده و بیش از نیمی از آنها معادل 

53.4 درصد در بخش تحقیقات و توسعه هستند.
دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق آمریکا 
در ســال 2019 با اســتناد به نگرانیهای امنیت 
ملی، شرکت هواوی را در لیســت سیاه قرار داد 
که فروش فناوری شــرکتهای آمریکایی به این 
شــرکت را قدغن کرد. افت فروش جهانی تلفن 
هوشمند هم به کسب و کار هواوی صدمه زد. این 
شرکت در شش ماه نخست سال میلادی جاری 
320.4 میلیارد یــوان )49.6۷ میلیارد دلار( درآمد 
گزارش کرد که در مقایســه با 454 میلیارد یوان در مدت مشابه سال گذشته 
کاهش داشت. درآمد نیمه اول امسال هواوی حتی از نیمه اول سالهای 2019 
و 201۸ که همه گیری ویروس کرونا شــیوع پیدا نکرده و تحریمهای آمریکا 
وضع نشده بود، کمتر بود. دو بخش بزرگ کسب و کار شامل مصرف کننده و 
اپراتورهای مخابراتی، بزرگترین کاهش سال به سال را در نیمه اول سال 2021 
داشــتند اما کسب و کار اینترپرایز که هواوی اســتراتژی رشد خود را روی آن 
متمرکز کرده اســت، 6.6 میلیارد یوان رشد کرد. بر اساس گزارش شبکه سی 
ان بی سی، اظهارات مدیرعامل هواوی در شرایطی مطرح می شود که دولت 
مرکزی چین در تلاش برای حل کمبود نیروی کار در صنایع پیشرفته ای مانند 
تولید است. پکن طرحهای بلندپروازانه ای را برای ساخت فناوری خود در بخش 

نیمه رسانا و رایانش کوانتوم در یک دهه آینده تشریح کرده است.

قابلیت  واتس اپ  رسان  پیام  سرویس 
جدیدی را آزمایش می کند که جســت 
و جوی شــرکتها در داخل واتس اپ را 

امکان پذیر می کند. 
آزمایش این قابلیت که به کاربران امکان می دهد 
فروشگاهها و خدمات را از طریق یک دایرکتوری 
در واتس اپ جست و جو کنند، در سائوپالوی برزیل 
انجــام می گیرد. این قابلیت در راســتای تلاش 
فیس بوک بــرای تقویت تجارت الکترونیکی در 

سرویسهایش عرضه می شود.مت آیدیما، نایب رییس پیام رسانی تجاری فیس 
بوک در مصاحبه ای گفت: این قابلیت می تواند شیوه اولیه ای باشد که افراد یک 

پروسه تجاری را در واتس اپ شروع کنند.
واتس اپ برخلاف فیس بوک و اینستاگرام تبلیغات در داخل اپلیکیشن خود 
نمایش نمی دهد. آیدیما گفت: پیش از این شــرکتها شماره واتس اپ خود را 
در بسته بندی یا وب سایتها با استفاده از تبلیغات فیس بوک تبلیغ می کردند تا 
کاربران را در واتس اپ جلب کنند.این سرویس پیام رسان با یک اپلیکیشن ویژه 
شرکتهای کوچک و یک رابط کاربری برای شرکتهای بزرگتر به منظور اتصال به 

سیستمشان، به میزان فزاینده ای در حال جلب کاربران تجاری است.
رونق پیدا کردن خرید آنلاین در دوران همه گیری ویروس کرونا باعث شــد 
فیس بوک قابلیتهای خرید درون برنامه ای را در همه اپلیکیشنهای خود توسعه 

دهد. مــارک زاکربــرگ، مدیرعامل فیس بوک 
در ژوئن اعلام کرد قابلیت فروشــگاههای فیس 
بوک )شاپس( در چندین کشور به واتس اپ توسعه 
پیدا می کند. در سالهای اخیر واتس اپ ابزارهای 
خرید مانند کاتالوگ محصول و کارتهای خرید را 

راه اندازی کرده است.
واتس اپ اعلام کرد تســت جدید شامل هزاران 
شــرکت در بخشهایی مانند غذا، خرده فروشی و 
خدمات محلی در برخی از محلات سائوپالو می 
شــود. آیدیما گفت: هند و اندونزی نامزدهای بعدی برای توسعه این قابلیت 
خواهند بود. این شرکت که در پی به روزرسانی حریم خصوصی با واکنش منفی 
کاربران روبرو شد و از سوی رگولاتور حفاظت از دیتای ایرلند به دلیل نقض حریم 
خصوصی جریمه شد، اعلام کرد به جست و جو یا نتایج جست و جوی کاربران 

از طریق قابلیت دایرکتوری جدید دسترسی نخواهد داشت.
آیدیمــا احتمال این که در آینده تبلیغات درون برنامه ای در واتس اپ معرفی 
شود را منتفی ندانست. وی گفت: واتس اپ همچنین به مدلهای غیرتبلیغی مانند 
ساخت نرم افزار برای کمک به شرکتها به منظور مدیریت خدماتشان از طریق 
اپلیکیشنهای فیس بوک علاقمند است.بر اساس گزارش رویترز، این سرویس 
پیام رســان در سال 2014 در قراردادی به ارزش 19 میلیارد دلار توسط فیس 
بوک خریداری شد اما برای درآمدزایی از قابلیتهایش عملکرد کندی داشته است.

راهاندازیآزمایشیقابلیتیباماهیتتجاریدرواتساپهواویدانشمندانبیشتریاستخداممیکند

برنامهمایکروسافتبرایبازخرید۶۰میلیارددلاریسهام
مایکروسافت بزرگترین برنامه بازخرید سهام خود به میزان حداکثر ۶0 میلیارد دلار را اعلام کرد. 
ارزش سهام مایکروسافت که بزرگترین سازنده نرم افزار جهان است، در سال 2021 به میزان 35 درصد رشد 
کرده و ارزش بازارش به 2.2 تریلیون دلار رسیده و این شرکت را به دومین شرکت سهامی عام ارزشمند تبدیل 
کرده است. برنامه بازخرید قبلی مایکروسافت که در سپتامبر سال 2019 اعلام شده بود، 40 میلیارد دلار بود.
برنامه بازخرید سهام مایکروسافت با پیشنهاد دو سناتور دموکرات برای دریافت مالیات دو درصدی از بازخرید 
سهام شرکتها برای کمک به تامین مالی لایحه بودجه 3.5 تریلیون دلاری آمریکا همزمان شده است.اگرچه 

مایکروسافت اعلام نکرد چگونه پول بازخرید سهام را تامین خواهد کرد اما این شرکت در حال حاضر بیش از 
130 میلیارد دلار نقدینگی دارد که برای تامین مالی خرید شرکتهای دیگر و افزایش میزان سود نقدی پرداختی 
به سهامداران و بازخرید استفاده شده است.بازخرید سهام اخیر تاریخ پایان ندارد و ممکن است هر زمانی خاتمه 
پیدا کند. مایکروسافت همچنین سود نقدی سه ماهه خود را شش سنت افزایش داد و به 62 سنت در هر سهم 
رساند. ارزش سهام مایکروسافت پس از اعلام این خبر در اوایل معاملات روز چهارشنبه یک درصد صعود کرد.
مایکروسافت همچنین برد اسمیت، رییس و مدیر حقوقی این شرکت را به عنوان نایب رییس انتخاب کرد. اسمیت 

که در سال 1993 به مایکروسافت پیوست و در سال 2002 مشاور کل این شرکت داشت، همچنان به ساتیا نادلا، 
مدیرعامل و رییس هیات مدیره گزارش خواهد کرد. اسمیت که سالها زمان برای حل اختلافات ضد انحصارطلبی 
مایکروسافت در سراسر جهان صرف کرد، تاکنون کمک کرده است این شرکت از موج جدید تفحص رگولاتوری 
که رقبایی نظیر آلفابت و آمازون گرفتار آن شده اند، مصون بماند.بر اساس گزارش بلومبرگ، از زمانی که نادلا 
در ســال 2014 سکان هدایت مایکروسافت را به دست گرفت، با رشد کسب و کارهایی نظیر رایانش ابری، 

اپلیکیشنهای موبایلی و هوش مصنوعی، رهبری این شرکت در صنعت فناوری را زنده کرد.

فیسبوک به تازگی وابستگی خود را به اینتل و کوالکام کاهش داده 
و تراشه های جدیدی ساخت. 

فیسبوک را به لیست شرکت هایی اضافه کنید که می توانند وابستگی خود به 
 ،The Information تراشه های  اینتل و کوالکام را کاهش دهند. به گزارش
غول رسانه های اجتماعی در حال توسعه، مجموعه ای از تراشه های سفارشی 
برای مراکز خود است.گفته شده، یکی از پردازنده ها برای تقویت وظایف یادگیری 
ماشینی، از جمله الگوریتمی که توصیه های محتوای فیسبوک را مدیریت می کند، 

طراحی شده، در حالی که پردازشگر دیگر به کدگذاری فیلم ها برای بهبود کیفیت ویدئو های زنده کمک می کند.
براساس گزارش ها استفاده از تراشه های سیلیکون به فیسبوک کمک می کند تا میزان کربن  داده های خود را کاهش دهد. تراشه های 
جدید در کنار پردازنده های شخص ثالثی که شرکت در حال حاضر در سرور های خود استفاده می کند، کار می کنند و ظاهراً قرار نیست 
به طور کامل جایگزین تراشه های قبلی که این شرکت  داشته، شوند.در مصاحبه  ای مدیرعامل  فیسبوک اعلام کرد:« این شرکت 
همیشه در حال بررسی راه هایی برای افزایش سطح محاسبه عملکرد و بهره وری قدرت با شرکای سیلیکونی خود از طریق تلاش های 

تیمی فیسبوک است. » ما در حال حاضر چیز جدیدی برای به اشتراک گذاشتن برنامه های آینده خود نداریم. »
 گفتنی است، فیسبوک قبلًا در زمینه تراشه های نیمه سفارشی کار کرده است. به عنوان مثال، در سال 2019، اعلام کرد که روی 
یک مدار مجتمع ویژه برنامه )ASIC( برای کدگذاری و کار استنتاج ویدئو کار می کرد. همچنین می توان گفت فیسبوک اولین شرکتی 
نیست که به دنبال طراحی تراشه های خود برای بهبود کارایی و صرفه جویی در هزینه ها است. گوگل تراشه های Tensor خود را از 
سال 2016 در اختیار دارد و طبق گزارشات سال گذشته مایکروسافت، در حال بررسی تراشه های سفارشی برای سرور های خود نیز بود.

سازمان فضایی ناسا با هدف توسعه پروژه آرتمیس پنج شرکت را انتخاب کرد که در بین آن ها نام اسپیس 
ایکس و بلو اوریجین هم به چشم می خورد. 

سازمان فضایی ناسا مجموعاً 146 میلیون دلار به منظور توسعه پروژه آرتمیس برای قرارداد با پنج شرکت از جمله اسپیس ایکس، بلو 
اوریجین و Dynetics اختصاص داده است. این شرکت ها قرار است روی مفاهیم توسعه سیستم فرود انسان و انجام فعالیت هایی 
به منظور فرود راحت تر فضانوردان روی ماه کار کنند.شرکت های اسپیس ایکس، بلواوریجین، داینتیکس، لاکهید مارتین و نورثروپ 
گرومن از طرف ناسا برای شرکت در این پروژه انتخاب شدند و از مجموع 146 میلیون دلار سرمایه ناسا، 35 دلار به ایلان ماسک و 
جف بزوس رسیده است. این قرارداد ها تحت عنوان NextSTEP-2 )فناوری های فضایی نسل آینده برای مشارکت های اکتشافی( 
امضا شده است. هدف از این قرارداد ها مشارکت با شرکای تجاری بالقوه برای مطالعات مفهومی، حفظ مفهوم HLS در مورد عملیات 
 Cook & Chevalier و Blue Ridge Nebula Starlines توسعه زمینی و پرواز( و کاهش خطر است.تنها دو شرکت(
Enterprises که پیشنهادات خود را ارسال کرده بودند نتوانستند قراردادی دریافت کنند.هدف شرکت ها کار روی توسعه مفاهیم 
فرودگر ماه برای فرود آینده فضانوردان ناسا روی این کره است.این جوایز جدا از قرارداد Human Landing System است که 
در اوایل سال جاری به SpaceX اعطا شد، قراردادی که دو شرکت بلو اوریجین و Dynetics نسبت به آن اعتراض کردند و بلو 
اوریجین با شکایت از ناسا مخالفتش را با این قرارداد اعلام کرد.پروژه آرتمیس برنامه پرواز فضایی انسانی بین المللی با تامین بودجه از 
طرف دولت آمریکا است که هدفش فرود آوردن اولین زن و یک مرد دیگر در منطقه قطب جنوب ماه تا سال 2024 است. این پروژه 
توسط ناسا، شرکت های فضایی تجاری آمریکا که با ناسا قرارداد دارند و شرکای بین المللی ناسا از جمله آژانس فضایی اروپا، آژانس 
اکتشاف هوافضای ژاپن، آژانس فضایی کانادا، آژانس فضایی ایتالیا، آژانس فضایی استرالیا، آژانس فضایی انگلستان، آژانس فضایی 
امارات متحده عربی، آژانس فضایی دولتی اوکراین و آژانس فضایی برزیل که همگی تحت مدیریت ناسا کار می کنند؛ انجام خواهد شد. 

شــرکت AT&T اعلام کرد گوشــی جدید آیفون 13 را به 
مشتریان جدید و فعلی که واجد شرایط بوده و طرحهای دیتای 

نامحدود دارند، به رایگان عرضه می کند. 
شــرکت AT&T در بیانیه ای اعلام کرد مشترکانی که خواستار دریافت 
آیفون 13 باشــند، یک هزینه ماهانه برای این گوشی پرداخت می کنند که 
با اعتبار تخصیص یافته برای آنها جبران می شــود و این گوشی را برای آنها 

مجانی می کند.
قیمت مدل آیفون پرو 999 دلار است با این حال شرکت AT&T حاضر است برای کمک به رشد مشترکانش این هزینه را 
متحمل شود. این شرکت از زمانی که فعالیتهای سرگرمی »وارنر مدیا« را واگذار کرد و به ریشه های خود به عنوان یک شرکت 

مخابراتی متمرکز به خدمات بی سیم و پهنای باند بازگشت، رشد مشترکان را اولویت اصلی خود قرار داده است.
جنگ قیمت »طرح دیتا« سابق بر این خط اصلی رقابت میان اپراتورهای تلفن همراه بود اما اکنون جای خود را به تخفیف و عرضه 
رایگان گوشی داده است. شرکت AT&T در این عرصه پیشتاز بوده و گوشیها را به رایگان یا با تخفیف سنگین به همه مشتریانی 
که مشترک طرح دیتای نامحدود هستند، عرضه می کند.شرکت تی موبایل یو اس برای مبارزه برای سهم بازار این اقدام را دنبال 
کرده است در حالی که شرکت وریزون گوشیهای رایگان و تخفیفهای چشمگیر را در قالب پیشنهادهای محدود عرضه کرده است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، دادن گوشی مجانی تاثیر مستقیمی روی رشد مشترکان داشته و شرکت AT&T در سه ماهه گذشته 
بزرگترین رشد را در شمار مشترکان تلفن همراه داشت و ۷۸9 هزار مشتری در سه ماهه دوم اضافه کرد که فراتر از 62۷ هزار مشتری 

جدید در تی موبایل بود. وریزون که اپراتور تلفن همراه شماره یک آمریکاست، کوچکترین رشد مشترکان را داشت.

غول رسانه های اجتماعی تراشه های مختص به خود را ساخت  ناسا شرکت های توسعه دهنده پروژه آرتمیس را انتخاب کرد  عرضه آیفون 13 مجانی برای مشترکان یک شرکت آمریکایی
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